ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CURSO SUPERIOR – DIREITO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVA PRELIMINAR

E
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL N.º 01/2022 – RIO GRANDE

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DO RIO

GRANDE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

RESOLVE

I - TORNAR PÚBLICO o gabarito da prova objetiva: Gabarito: 1 – C; 2 – B; 3 – E; 4 –

C; 5 – B; 6 – C; 7 – E; 8 - E.

II - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova preambular (objetiva e dissertativa) do

processo seletivo, conforme a seguinte tabela:

N.º Insc. Nota Obj. Nota Diss. Nota Preambular

01 0 0 0
02 20 60 80
03 15 60 75
04 30 40 70
05 0 0 0
06 0 0 0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

07 0 0 0

08 15 30 45
09 15 60 75
10 15 55 70
11 0 0 0
12 0 0 0
13 10 40 50

14 30 45 75
15 10 50 60

III – CONVOCAR os seguintes candidatos para entrevista pessoal, nos termos do item

5.6 do edital de abertura, a se realizar no dia 12 de agosto de 2022 (sexta-feira), às

14h30min, na sede do Ministério Público, Av. Silva Paes, n.º 191, Rio Grande – RS:

Maiane Milena Strieder Matos

Pamella Teixeira Ferreira

Daiane Aguiler Braga

Abner Henrique Medeiros

Julia Andreuchetti Madruga

Amanda Toledo Moi

Rio Grande, 09 de agosto de 2022.

MARCELO NAHUYS THORMANN,
3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal do Rio Grande,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09/08/2022

MARCELO NAHUYS

THORMANN:75618346087

Assinado de forma digital por MARCELO NAHUYS THORMANN:75618346087

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3,

ou=VALID, ou=AR BANRISUL, ou=Presencial, ou=92702067000196, cn=MARCELO NAHUYS

THORMANN:75618346087

Dados: 2022.08.09 17:19:12 -03'00'